ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4625/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Obras, para que instale novas cercas de proteção em toda a extensão da
Av. Pref. Paulo Bauer.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de antiga reivindicação da sociedade, visto que, além de visível  mau estado de
conservação em local que recebe grande fluxo de pessoas (piers, ferry boat e Porto), o que
denigre a imagem da cidade diante dos munícipes e turistas, o mesmo põe em risco a vida
de quem diariamente passa por ali, já que boa parte da cerca se encontra quebrada, com
ferrugem, com partes soltas e sem barras de proteção.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​